



## H.Tasse Tomatencreme m.Crout.4ST f.600ml

Region: EFS Artikel-Nr. 2235344007 GTIN 4037300134742 zusätzliche GTINs 4037300334746, 4037300234749 EKO-Artikel-Nr. 4253436

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

GB FOODS DEUTSCHLAND GMBH  
Geniner Straße 88-100, 23560 Lübeck

### Bezeichnung des Lebensmittels

Instantsuppe Tomaten Creme

### Verzeichnis der Zutaten:

ZUTATEN: Tomatenpulver 33%, Stärke, Zucker, Glukosesirup, Palmöl, Croutons 8,5% (WEIZENMEHL (GLUTEN), Palmöl, Salz, Hefe, Antioxidationsmittel: Extrakt aus Rosmarin), Salz, Aromen (enthält MILCH und WEIZEN (GLUTEN)), Petersilie, Hefeextrakt, Paprikapulver, Emulgator: E472e, Stabilisator: E340, Säuerungsmittel: E334. Kann Spuren enthalten von: SOJA, SELLERIE, SENF, SESAM, LUPINE, EI.

### Nettofüllmenge:

600,000 ml

### Nettofüllmenge pro Einzelverpackung:

3 Beutel á 21g

### Abtropfgewicht:

0,000

### Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Eine unbeschädigte Verpackung ist die Garantie für Qualität.

### Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen:

\*\*\*Wiederherstellung\*\*\*

Die perfekte Zubereitung Zuhause

1. Zuerst Beutelinhalt in die Tasse füllen
2. 150 ml kochendes Wasser hinzugeben.
3. Kräftig umrühren und 2 Min. ziehen lassen. Guten Appetit!

### Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (zubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	254,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	60,00000	0,000	0,00
Fett in g	2,00000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	1,10000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	9,30000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	5,10000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,60000	0,000	0,00
Eiweiß in g	1,00000	0,000	0,00
Salz in g	1,00000	0,000	0,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (zubereitet)	Menge pro 150 ML	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	382,00000	0,000	5,00
Brennwert in kcal	91,00000	0,000	5,00
Fett in g	3,00000	0,000	4,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	1,60000	0,000	8,00
Kohlenhydrate in g	14,00000	0,000	5,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	7,60000	0,000	8,00
Ballaststoffe in g	0,90000	0,000	0,00
Eiweiß in g	1,50000	0,000	3,00
Salz in g	1,50000	0,000	25,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

#### Klasse von Zusatzstoffen

Stabilisator; Säuerungsmittel; Emulgator; Antioxidationsmittel

#### Zusatzstoffe E-Nummern

E334 Weinsäure (L+); E340 Kaliumphosphate (Monokaliumphosphat, Dikaliumphosphat, Trikaliumphosphat); E472e Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; E392 Extrakt aus Rosmarin

#### Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

#### Kann Spuren von ... enthalten

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 03.04.2025